РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов         муниципального образования     «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от   « 23»     мая   2019 года    № 221
ст.Гиагинская

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 11 августа 2016 года №465 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования

«Гиагинский район» и выборов Главы муниципального образования

 «Гиагинский район» по результатам конкурса»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, статьей 34 Закона Республики Адыгея «О местном самоуправлении» от 31.03.2005 №294, статьей 28 Устава муниципального образования «Гиагинский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 11 августа 2016 года №465 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Гиагинский район» и выборов Главы муниципального образования «Гиагинский район» по результатам конкурса», изложив подпункт 9.15 пункта 9 настоящего Положения в следующей редакции:

9.15. Глава муниципального образования «Гиагинский район» избирается сроком на 5 лет. Вновь избранный Глава муниципального образования «Гиагинский район» вступает в должность с момента истечения полномочий действующего Главы муниципального образования «Гиагинский район».
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава МО «Гиагинский район»          Председатель Совета народных депутатов

                                                               МО «Гиагинский район»

 _____________А.В. Бутусов              _________________ А.Г. Самохвалова

_106974724